
Podsumowanie  59.  edycji
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego
Najlepszym kolarzem 2. Etapu Małopolskiego Wyścigu Górskiego z
metą  w  Nowym  Targu  coraz  premią  lotną  w  Limanowej  został
Patryk Stosz – zawodnik grupy Voster-ATS. Tuż za Polakiem
uplasowali  się  Holender  Maurice  Ballerstedt  (Jumbo  Visma
Development)  i  Duńczyk  Frederik  Jensen  (BHS-PL  Beton
Bornhholm).  Liderem  klasyfikacji  generalnej  59.  edycji
Małopolskiego Wyścigu Górskiego został Czech Michal Schlegel
(Elkov-Kasper).

5 czerwca w sobotnie popołudnie, kolumna Małopolskiego Wyścigu
Górskiego  pojawiła się w Niepołomicach. Tradycyjnie już, w
sercu miasta –  na dziecińcu niepołomickiego Zamku odbyła się
prezentacja wszystkich drużyn, którzy następnie udali się na
liczącą 145 kilometrów trasę do Nowego Targu.

Gdy tylko sędziowie dali sygnał do startu ostrego, z grupy
zasadniczej  rozpoczęły  się  liczne  ataki.  Zawodnicy  szukali
swojej szansy na sukces jeden po drugim, ale przez ponad 40
kilometrów peleton nie odpuścił żadnej ucieczki.

W  końcu  jednak  zielone  światło  na  odjazd  dostała  piątka
kolarzy: Marcin Budziński (HRE Mazowsze Serce Polski), Owen
Geleijn  (Jumbo  Visma  Development),  Ollie  Jones  (Global  6
Cycling), Mads Rahbek (BHS-PL Beton Bornhom) oraz Kars Ten
Boske (Sensa-Kvk). Ich przewaga nad resztą stawki sięgnęła
blisko 3 minut i w spokoju pokonywali oni kolejne kilometry.

Na sobotnim odcinku znalazły się trzy lotne premie, wyznaczone
w  Limanowej,  Kamienicy  i  Krościenku  n/Duanjcem  oraz  trzy
górskie premie w Starym Rybiu, Ostrej i na Przełęczy Snozkiej.
Wszystkie one rozegrane zostały przez uciekających zawodników.
Po  bardzo  aktywnej  jeździe  liderem  klasyfikacji  górskiej
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„Raso” został Marcin Budziński, a koszulka lidera klasyfikacji
sprinterskiej „Karmot” został Owen Geleijn.

Po minięciu Przełęczy Snozkiej z czołówki odpadł Kars Ten
Boske, a pozostałą czwórka kręciła z zapasem półtorej minuty
nad peletonem. Ten jednak nie zamierzał odpuszczać akcji i
stopniowo  zmniejszał  różnicę  czasową,  aż  w  końcu  na  4
kilometry przed metą akcja została skasowana, a na kreskę
wpadła cała grupa.

Małopolski  Wyścig  Górski  2021  |  1.  etap  –  4  czerwca:
Wieliczka,  Solne  Miasto  –  Myślenice,  Góra  Chełm,  129km

Zwycięzca etapu: Patryk Stosz (Voster-ATS)

Lider  klasyfikacji  generalnej  „Małopolska”:  Michal  Schlegel
(Elkov-Kasper)

Lider  klasyfikacji  młodzieżowej  U23  „Przyjaciele  MWG”:
Johannes Staune-Mittet (Jumbo Visma Development

Lider  klasyfikacji  górskiej  „Raso”:  Marcin  Budziński  (HRE
Mazowsze Serce Polski)

Lider klasyfikacji sprinterskiej „Karmot”: Owen Geleijn (Jumbo
Visma Development)

Lider  klasyfikacji  drużynowej  „Gazeta  Krakowska”:  Elkov  –
Kaspe

Z  pełnymi  wynikami  każdego  z  poszczególnych  etapów
Małopolskiego Wyścigu Górskiego można zapoznać się na stronie
Organizatora tourofmalopolska.eu:

WYNIKI prolog

WYNIKI etap I

WYNIKI etap II

WYNIKI etap III

http://tourofmalopolska.eu:
https://tourofmalopolska.eu/informcje-sportowe/wyniki/prolog/
https://tourofmalopolska.eu/informcje-sportowe/wyniki/etap-i/
https://tourofmalopolska.eu/informcje-sportowe/wyniki/etap-ii/
https://tourofmalopolska.eu/informcje-sportowe/wyniki/etap-iii/


TUTAJ można również obejrzeć galerię zdjęć z wyścigu

 

 

źr./ fot: UM Limanowa, tourofmalopolska.eu

Gmina  Tymbark  zaprasza  do
odkrywania swoich atrakcji
Gmina  Tymbark  w  letnim  sezonie  turystycznym  przedstawia
propozycje weekendowych spacerów po ciekawych miejscach, które
można  odwiedzić   w  tej  urokliwej  miejscowości  w  powiecie
limanowskim z jego bogatą historią i wieloma walorami.
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Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  ofertą  turystyczną,  która
pozwoli  na  miłe  i   rodzinne  spędzenie  czasu  wolnego  w
Tymbarku.  Zostały  one  opracowane  przez   pana  Rolanda
Mielnickiego

Odkryjmy Tymbark na nowo !

 

Paproć – zielone ścieżki :1.

 

2. Tymbark -” Stare Miasteczko”, rynek:

 

3 Miejsca pamięci:
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Premia  lotna  59.
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego  już  5  czerwca  w
Limanowej
Za nami prolog 59. edycji Małopolskiego Wyścigu Górskiego. Ta
renomowana,  międzynarodowa  impreza  kolarska  rozgrywana  na
terenie Małopolski to równocześnie „sprawdzian” dla kolarzy
przygotowujących się m.in. do Letnich Igrzysk Olimpijskich w
Tokio. W sobotę 5.06 w Limanowej o godz. 15.28 planowana jest
premia lotna Wyścigu, którego finał nastąpi 6 czerwca 2021 w
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Nowym Targu.

3 czerwca nastąpiło rozpoczęcie – prolog Małopolskiego Wyścigu
Górskiego.  Pierwszy  etap  to  półtorakilometrowa  ciągła
wspinaczka w okolicach wiekowego Klasztoru Kamedułów w Lasku
Wolskim. Wczoraj peleton zameldował się Wieliczce, by stamtąd
rozpocząć  jazdę  w  kierunku  myślenickiej  Góry  Chełm.  Ten
właśnie szczyt będzie finiszem liczącego 124 kilometry etapu.
W sobotę 5 czerwca kolarze wyruszą spod zbudowanego w XIV
wieku niepołomickiego Królewskiego Zamku. Dopingowani brawami
od tamtejszych kibiców, zmierzać będą ku rynkowi Nowego Targu.
Będzie  to  finałowy,  a  zarazem  najdłuższy,  mierzący  142
kilometry etap tegorocznej edycji MWG.

Szczegółowy  Program  Wyścigu  znajduje  się  na  stronie
Organizatora   :
https://tourofmalopolska.eu/informcje-sportowe/program/

Kolarskie  zmagania  można  śledzić  na  bieżącą  na  oficjalnej
stronie internetowej Polskiego Związku Kolarskiego

Zwieńczeniem niedzielnego etapu będzie ukryty między starymi
drzewami wierzchołek Przehyby. Znajduje się on na wysokości 1
175 m n.p.m. I podobnie jak w poprzednich edycjach, tak i tym
razem prawdopodobnie zdecyduje on o końcowej klasyfikacji tego
prestiżowego wydarzenia.

Patronat  honorowy  nad  Małopolskim  Wyścigiem  Górskim  objął
Witold  Kozłowski  –  Marszałek  Województwa  Małopolskiego.
Partnerem  głównym  jest  Województwo  Małopolskie.  Patronatami
medialnymi wydarzenia zostały największe regionalne redakcje:
TVP3 Kraków, Radio Kraków oraz Gazeta Krakowska.

https://tourofmalopolska.eu/informcje-sportowe/program/%20
https://www.pzkol.pl/kalendarz/1442,uci-malopolski-wyscig-gorski-niezatwierdzony-termin-przez-uci-decyzja-w-kwietniu.html


źr.:  UM Limanowa

Dofinansowanie  dla  projektu
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
W  ramach  konkursu  Małopolska  Gościnna  co  roku  Województwo
Małopolskie wspiera tworzenie nowych produktów turystycznych
oraz  utrzymanie  istniejącej  infrastruktury.W  tegorocznym
konkursie  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego złożyła projekt pn. Modernizacja i doposażenie
infrastruktury turystycznej w Beskidzie Wyspowym i Gorcach i
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otrzymała dofinansowanie w kwocie 50 000 zł.

W  ramach  pozyskanych  środków  w  miejscowości  Zalesie  przy
drodze powiatowej w miejscu, który zaczyna się szlak na górę
Modyń znajduje się parking, który LOT planuje zagospodarować
pod  cele  turystyczne  tworząc  punkt  wypoczynkowy.  Wykonana
zostanie altana z ławostołem,  tablice turystyczne z mapą i
atrakcjami.  Na  tablicy  zostanie  wykonana  panorama  z  drona
wykonana z Modyni z opisanymi szczytami. Zakupione zostaną
ławki, których część trafi do punktu wypoczynkowego a część
zostanie zamontowana przy szlaku na Modyń.

Modyń jest nazywaną górą zakochanych więc ławeczki zostaną
oznakowane  dla  zakochanych  stosownymi  komunikatami.  Punkt
zyska także oznakowanie z drogi powiatowej, wykonane zostaną
stojaki  rowerowe  oraz  zakupiona  zostanie  stacja  naprawy
rowerów  –  dodaje  Agata  Zięba,  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Planowane jest doposażenie deptaka spacerowego w miejscowości
Szczawa.  Deptak  prowadzi  szlakiem  na  Gorc.  Planowane  jest
również  ustawienie  ławek  oraz  tablic  turystycznych  oraz
wykonane  zostanie  także  oznakowanie  deptaku  z  drogi
Wojewódzkiej w  Gminie Łukowica. W miejscowości Roztoka w
punkcie  widokowym  Przełęcz  Pod  Ostrą  odświeżona  zostanie
altana z ławostołem, zakupione zostaną stojaki rowerowe oraz
powstanie  tablica  turystyczna.  Przeprowadzone  zostaną  prace
porządkujące teren. W Gminie Limanowa w Starej Wsi na parkingu
Pod Ostrą planowane jest wykonanie tablicy turystycznej na
wiacie przy parkingu,  stojaków rowerowych oraz stacji naprawy
rowerów. W ramach projektu powstaną też profesjonalne zdjęcia
atrakcji zlokalizowanych przy trasie VELO Limanowski oraz 
spot promujący trasy rowerowe.
W ramach VELO Limanowski w miejscowości Kamienica, Słopnice
Gmina  Limanowa  w  projekcie  nie  przewidziano  na  dwóch
parkingach stacji napraw rowerów. Konieczny jest zakup ławek
wzdłuż  ścieżki  rowerowej  na  odcinku  od  Kamienicy,  przez
Szczawę do Słopnic.  Planowany jest zakup i montaż stojaków



rowerowych. Na odcinku 14 km ścieżki rowerowej planowany jest
montaż  tablic  prezentujących  atrakcje  turystyczne  i
przyrodnicze.

źr.: LOT Limanowa

Powiat  Limanowski  i  jego
atrakcje  w  audycjach  radia
RDN Nowy Sącz
Od jutra na antenie radia RDN Nowy Sącz przez cały czerwiec
będzie  można  słuchać  audycji  poświęconych  atrakcjom   i
ciekawym  miejscom  Powiatu  Limanowskiego-  zarówno  tym  już
znanym jak i, przede wszystkim, jeszcze mało odkrytym.

Cykl  letnich  programów  tematycznych  rozpocznie  się  już  2
czerwca o godzinie 10:45 Pierwsza audycja, tuż przed długim
weekendem  będzie  poświęcona  turystyce  aktywnej,  szlakom
pieszym i rowerowym, oraz trasom Velo Limanowski.

Radiowym przewodnikiem po regionie będzie  Łukasz Raczkowski –
redaktor Radia RDN Nowy Sącz.

Zachęcamy do słuchania i wspólnego odkrywania walorów naszego
powiatu w każdą czerwcową środę o godzinie 10:45, na antenie
rozgłośni : https://www.rdn.pl/program

Tematyka audycji to: Kuchnia regionalna i kulinaria powiatu
limanowskiego dwory, zabytki sakralne oraz przyroda powiatu
limanowskiego

Zapraszamy i mamy nadzieję że audycje przygotowanie wspólnie
przez powiat Limanowski i Radio RDN Nowy Sącz zainspirują do
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przekonania  się  osobiście  o  walorach  naszego  powiatu  i
wyruszenia  w  drogę  śladami  niezwykłych  miejsc  Ziemi
Limanowskiej! Postaramy się pokazać, że nasz region pełen jest
możliwości aktywnego spędzenia czasu latem

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-l
imanowa.wav

W  Dobrej  walczyli  o  Puchar
Małopolski Dzieci i Młodzieży
w Łucznictwie
Mimo niesprzyjającej pogody 30 maja w Dobrej odbyły się zawody
pn.  „Puchar  Małopolski  Dzieci  i  Młodzieży  w  Łucznictwie”,
objęte  honorowym  patronatem  przez  Starostę  Limanowskiego
Mieczysława Urygę.

W  zawodach  łuczniczych   wzięło  udział  53  zawodników  i
zawodniczek z 7 małopolskich klubów. Rywalizacja odbyła się w
3 kategoriach wiekowych. Zawody przeprowadzono jednocześnie w
parku Małachowskich obok Urzędu Gminy oraz w hali sportowej.
Młodzicy strzelali na odległość 40 metrów, dzieci starsze i
młodsze odpowiednio na 15 i 10 metrów.

Wśród  młodzików  zwyciężyli:  Emilia  Peszkowska  („Grot”
Zabierzów)  oraz  Nikodem  Marszalik  (MLKS  „Dąbrovia”  Dąbrowa
Tarnowska). W kategorii starszych dzieci triumfowali: Milena
Szczepara  (UKS  „Diana”  Wolbrom)  i  Jonasz  Głowacz  (MLKS
„Dąbrovia” Dąbrowa Tarnowska). W najmłodszej grupie najlepsi
okazali się: Sofia Paczyńska („Grot” Zabierzów) oraz Karol
Słupek (MLKS „Dąbrovia” Dąbrowa Tarnowska).
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Medale, a także nagrody i upominki zostały ufundowane dzięki
wsparciu  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  Małopolskiego
Związku Łuczniczego i gminy Dobra.

Inf. tv28, fot. M.Trzópek

Działalność  Pływalni
Limanowskiej  wznowiona  od
dnia 28 maja
Od  28.05  br.  Pływalnia  Limanowska  wraz  z  atrakcjami
znajdującymi się w jej budynku, zostaje otwarta dla wszystkich
klientów, w tym także dla tych indywidualnych.

Na każdej atrakcji nadal obowiązują limity udostępnienia do
50% obłożenia. Oznacza to, że m.in. na hali basenowej może
przebywać w jednym czasie do 65 osób. Dodatkowo na widowni
będzie dostępne co drugie miejsce siedzące.
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W  związku  z  ograniczeniami  ilościowymi  dyrekcja  Pływalni
Limanowskiej informuje również że od pon. do pt. od 16:00 do
19:00  oraz  w  soboty  od  9:00  do  12:00  hala  basenowa
zarezerwowana  jest  wyłącznie  dla  szkółek  pływackich  i
na  zajęcia  MOS  –  decyzja  ta  obowiązuje  do  odwołania.

Klienci indywidualni,  mogą korzystać z basenów w tygodniu w
godz. od 10:00 do 16:00 lub od 19:00 do 22:00, w soboty po
godz. 12:00 oraz przez cały dzień w niedzielę i święta.

Od piątku wznowiona zostaje również działalność sauny fińskiej
i łaźni parowej. W całej strefie saun będzie mogło przebywać
łącznie  6  osób  w  jednym  czasie.  Grota  solna  zostaje
udostępniona  w  limicie  2  osób  w  jednym  czasie.

Już  dzisiaj  odbędą  się  zajęcia  aqua  zumby,  a  w  przyszłym
tygodniu wraca aqua aerobik.

Baseny:

Pon. – Pt. 10:00 – 22:00
Kasa wejściowa czynna do godz. 20:45

Sob., Niedz. i święta  9:00 – 21:00
Kasa wejściowa czynna do godz. 20:00

Sauny:

Pon. – Pt. 10:00 – 22:00
Sob., Niedz. i święta – 9:00 – 21:00

Pozostałe atrakcje:

kręgielnia,  squash,  sala  bilardowa,  grota  solna  –  czynne
codziennie (tj. 7 dni w tygodniu) od otwarcia obiektu do godz.
22:00.

Apelujemy  o  zachowanie  i  przestrzeganie  wszystkich  zaleceń
sanitarnych.

 



źr.: https://plywalnia.limanowska.pl/

Otwarto  nową  wypożyczalnię
rowerów  w  Pijalni  Wód
Mineralnych w Szczawie
Od  soboty  22  maja  dzięki  współpracy  samorządów  Powiatu
Limanowskiego i Gminy Kamienica, w Pijalni Wód Mineralnych w
Szczawie  rozpoczęła  działalność  nowa  wypożyczalnie  rowerów.
Będzie ona na razie czynna tylko  w weekendy od godziny 9.00
do 17.00, lecz planowane jest rozszerzenie oferty na pozostałe
dni tygodnia.

Klienci nowej wypożyczalni w Szczawie będą mieli możliwość
skorzystania następujących modeli rowerów:
– 10 sztuk Rower MTB Romet Rambler 7.0 koła 26 cali
– 1 rower dziecięcy koła 24 cale
– 1 rower dziecięcy kola 20 cali
– 2 krzesełka do przewozu dzieci
–  1  rower  Handbike  (rower  napędzany  rękoma)  przeznaczony
przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych

Dzięki poszerzeniu oferty turystycznej wszyscy miłośnicy dwóch
kółek,  również  rodziny  z  dziećmi  będą  mogły  bezpiecznie
odkrywać  uroki  nowej  ścieżki  rowerowej  Velo  Limanowski.
Organizatorzy  przekonują,  że  na  płaskim  odcinku  ścieżki  o
długości  5  km  ze  Szczawy  do  Kamienicy  każdy,  nawet
początkujący  rowerzysta  da  sobie  radę.
Warto wspomnieć o niewątpliwej zalecie jaka jest sąsiedztwo
pijalni wód mineralnych oraz Pań z kół gospodyń wiejskich z
gminy  Kamienica,  które  również  w  budynku  Pijalni  podczas
weekendu sprzedają regionalne produkty.

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarto-nowa-wypozyczalnie-rowerow-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarto-nowa-wypozyczalnie-rowerow-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarto-nowa-wypozyczalnie-rowerow-w-pijalni-wod-mineralnych-w-szczawie/


  

 

Wkrótce  start  59.
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego  z  premią  lotną  w
Limanowej
3 czerwca br. rozpocznie się 59. edycja Małopolskiego Wyścigu
Górskiego, który zakończy się 6 czerwca w Starym Sączu. Lotna
premia II etapu odbędzie się sobotę, 5 czerwca w Limanowej. Do
walki o zwycięstwo stanie międzynarodowy peleton kolarzy w
liczbie 180 zawodników z 24 krajów.

Wśród nich będzie wielu sportowców, którzy podczas Wyścigu
będą  szlifować  formę  na  Igrzyska  Olimpijskie  w  Tokio.  
Zapowiada  się  więc  emocjonująca,  sportowa  rywalizacja  na
najwyższym poziomie.

Więcej  szczegółowych  informacji  na  temat  59.  Małopolskiego
Wyścigu  Górskiego  znajduje  się  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia:  https://tourofmalopolska.eu
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źr. UM Limanowa

Podczas  XVII  Sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
przyznano  nagrody  zasłużonym
w sporcie i kulturze
Podczas  XVII  Sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  zostały
przyznane  nagrody  pieniężne  osobom  wyróżniającym  się  w
działalności  sportowej  oraz  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  kultury  z  terenu  powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/Plakat_Malopolski_Wyscig_Gorski_2021_-1.png
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Limanowskiego  za  rok  2020.

Nagrody stanowią wyraz uznania samorządu Powiatu Limanowskiego
dla  osób  wyróżniających  się  pracą  na  rzecz  kultury  i
podnoszenia  jej  jakości,  wnoszących  istotny  wkład  w
poszerzanie  i  promocję  oferty  kulturalnej  Powiatu
Limanowskiego. Stanowią wyraz wyraz uznania dla dla środowiska
sportowego,  za  wkład  we  współtworzenie  podnoszenie  poziomu
kultury fizycznej i sportu oraz promocję Powiatu Limanowskiego
na arenie międzynarodowej i krajowej.

Wręczenia  nagród  dokonali  I  Wicewojewoda  Małopolski  Józef
Leśniak,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Nagrodzeni  za  działalność  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury:

Małgorzata  Kotarba  –  Od  20  lat  zajmuje  się  rękodziełem.
Wyszywa gorsety oraz wyszukuje i odnawia stare gorsety, przez
co  przyczynia  się  do  ochrony  zagórzańskiej  kultury.  Jest
współzałożycielką stowarzyszenia Zagórzańscy Pasjonaci, wraz,
z  którym  w  2020  r.  zrealizowała  projekt  pn.  „Promocja  i
upowszechnianie  kultury  ludowej  Górali  Zagórzańskich.
Przeprowadziła  również  cykl  warsztatów  w  przedszkolach  na
terenie Gminy Mszana Dolna i warsztaty z wyszywania gorsetów
dla KGW w Łętowem.

Piotr Rataj – Jest kapelmistrzem Orkiestry Dętej OSP w Mszanie
Dolnej.  Oprócz  prowadzenie  orkiestry  bezpłatnie  kształci
nowych muzyków, udzielając lekcji gry na instrumentach oraz
propaguje  tradycje  muzyczne  –  muzykowanie  strażackie  np.
coroczne  majówki  strażackie.  W  2020  r.  pod  jego  batutą
Orkiestra zdobyła srebrne paso podczas I Zdalnego Przeglądu
Orkiestr  Dętych  OSP  oraz  wzięła  udział  w  Święcie  Wojska
Polskiego w Ludźmierzu.

Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” ze Starej Wsi – Od początku
swojej działalności ma na celu wierne zachowanie i odtworzenie



folkloru ze Starej Wsi. W 2020 r. członkom stowarzyszenia
udało się odtworzyć regionalny strój damski i męski. Dbając o
zachowanie gwary, stowarzyszenie prowadzi wywiady terenowe z
najstarszymi mieszkańcami wsi dokumentując pieśni, zwyczaje i
obrzędy  ze  Starej  Wsi.  Spośród  ubiegłorocznych  osiągnięć
wymienić należy 1 miejsca dla Kapeli Zespołu, Starowiejski
Hyr, Żeńskiej grupy śpiewaczej oraz solisty Piotra Pławeckiego
podczas 46. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza oraz
II  miejsce  dla  solisty  Piotra  Pławeckiego  podczas  51.
Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  w  Żywcu.

Wincenty  Curzydło  –  Na  co  dzień  pełni  funkcję  Dyrektora
Państwowej Szkoły Muzycznej 1 st. W Limanowej. Ponadto, jest
kapelmistrzem Gminnej Orkiestry Dętej w Słopnicach, w ramach,
której  prowadzi  działalność  edukacyjną  propagując  wśród
młodzieży grę na instrumentach. Wraz z Orkiestrą uświetnia
liczne uroczystości gminne i patriotyczne. Będąc kierownikiem
kapeli w zespole regionalnym „Słopnicki Zbyrcok” działającej
przy Związku Podhalan Oddział Białych Górali w Słopnicach, w
2020 r. podczas Festiwalu Górali Polskich w Żywcu wywalczył 2
miejsce a na  46. Festiwalu Folklorystycznym Limanowska Słaza
kapela zajęła 1 miejsce.

Mieczysław Marek – Od 25 lat pełni funkcję dyrektora Gminnego
Ośrodka Kultury w Kamienicy, angażując się w realizację wielu
projektów,  które  służą  rozwojowi  gminy  i  powiatu.  Jest
kierownikiem organizacyjnym w Zespole Regionalnym „Gorce”, a
dzięki pasji do kultury ludowej do repertuaru zespołu włączono
wiele  starych  obrzędów,  przyśpiewek  i  piosenek.  Przy  jego
udziale na przestrzeni lat zespół osiągał liczne zwycięstwa na
festiwalach  w  kraju  jak  i  poza  jego  granicami.  Aktywnie
pracuje  w  wielu  lokalnych  organizacjach  społeczno-
kulturalnych.  Jest  także  m.in.  założycielem  i  redaktorem
naczelnym  gazety  lokalnej  „Gorczańskie  Wieści”  oraz
współzałożycielem  i  Prezesem  Oddziału  Związku  Podhalan  w
Gminie Kamienica.

Bożena  Gierczyk  –  Założycielka  i  kierowniczka  Zespołu



Regionalnego „Zasadnioki”, z którym bierze udział w licznych
uroczystościach,  festiwalach  i  przeglądach  krajowych  i
międzynarodowych.  Dzięki  jej  zaangażowaniu  w  realizację
licznych projektów przy zespole prowadzone są zajęcia muzyczne
nauki gry na tradycyjnych instrumentach, a w ubiegłym roku w
ramach  III  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego wydana została płyta z tradycyjnymi utworami z
regionu  Górali  Białych.  Wymienić  należy  również  sukcesy
podczas 46. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza: I
miejsce dla muzyki zespołu regionalnego Zasadnioki – kategoria
dziecięca oraz indywidualne I miejsce w kategorii śpiew oraz
instrumentalista jak i II miejsca w kategorii gawęda.

Zespół  muzyczny  Rodziny  Wróblów  –  Swoją  muzyką  i  śpiewem
charakterystycznym dla Lachów Limanowskich, Zespół uświetnia
liczne wydarzenia kulturalne w regionie m.in. coroczny udział
w  Otwarciu  Sezonu  Turystycznego  na  górze  Paproć.  Z  racji
obchodów 50-lecia swojej działalności, w ubiegłym roku, Zespół
zaprezentował  swój  recital  podczas  46.  Festiwalu
Folklorystycznego  Limanowska  Słaza.

Stanisław  Ptaszek  –  Gawędziarz  i  pisarz  pochodzący  z
Pasierbca.  Od  lat  60-tych  pisze  i  opowiada  gawędy  na
festiwalach  folklorystycznych  „Limanowska  Słaza  w  Limanowej
oraz „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. Jest autorem
tomików opowiadań pisanych gwarą, m.in.: „Pasierbiec wieś z
bogatą historią” czy „Malowana skrzynia pamięci”. W wieku 92
lat Pan Stanisław zwyciężył na 46. Festiwal Folklorystyczy
Limanowska Słaza w kategorii dorośli gawędziarze.

Stanisława Oleksy – Artystka ludowa. Jej działalność związana
jest  z  rękodziełem  ludowym:  haftem,  bibułkarstwem,
szydełkowaniem,  florystyką  i  plastyką  obrzędową.  Jest
zasłużoną  członkinią  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Męcinie.
Prowadzi zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży dzięki
czemu zachowuje od zapomnienia tradycje przodków. Aktywizuje
również seniorów i osoby niepełnosprawne. Bierze czynny udział
w  organizowanych  konkursach,  wydarzeniach  kulturalnych,



folklorystycznych i charytatywnych.

Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki – Zespół Regionalny
istnieje od 1990 r., prezentując w swoim repertuarze folklor
Lachów Limanowskich, biorąc udział w licznych festiwalach i
przeglądach jak również uświetniając wydarzenia kulturalne w
regionie. W 2020 r. Zespół został doceniony przez kapitułę
Nagrody  Województwa  Małopolskiego  im.  Władysława  Orkana  za
propagowanie  idei  regionalizmu  oraz  wybitne  osiągnięcia  w
dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych
wspólnot  Małopolski  2020.  Zespół  otrzymał  również  nagrodę
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  podczas  37.
Ogólnopolskiego Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie.

Nagrodzeni w  działalności sportowej:

Wiktor Pajdzik z Mszany Górnej, zawodnik UKS KORYO Mszana
Dolna.  Dyscyplina  Taekwondo  olimpijskie.  Od  ponad  10  lat
trenuje taekwondo olimpijskie, a od 2018 r. należy do Kadry
Narodowej.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– III miejsce- Puchar Świata – German Open
– III miejsce – Międzynarodowy Turniej Taekwondo w Kijowie
– II miejsce – Mistrzostwa Polski Juniorów Taekwondo, Warszawa
– I miejsce – Puchar Polski Taekwondo Warsaw Cup 2020

Mateusz  Szczęsnowski  z  Kasinki  Małej,  zawodnik  UKS  KORYO
Mszana  Dolna.  Dyscyplina  Taekwondo  olimpijskie.  Jest
zawodnikiem  Kadry  Narodowej  Seniorów.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– I miejsce – Puchar Świata German Open
– I miejsce – Mistrzostwa Polski Młodzieżowe
– I miejsce – Mistrzostwa Polski Seniorów

Patrycja Florek z Laskowej, zawodniczka klubu KS Narciarnia
Nowy Sącz. Dyscyplina Narciarstwo alpejskie. Jest zawodniczką
narodowej kadry młodzieżowej w narciarstwie alpejskim.
Osiągnięcie w 2020 r.



– I miejsce w Slalomie Równoległym kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk
– II miejsce w Slalomie Gigancie kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk
– I miejsce w Slalomie kobiet – Mistrzostwa Polski Juniorów
Szczyrk
– II miejsce w Super Gigancie kobiet – Mistrzostwa Polski
Juniorów Szczyrk

Maksymilian  Śmieszek  z  Mszany  Dolnej,  zawodnik  UKS  KORYO
Mszana Dolna. Dyscyplina Taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcie w 2020 r.:
–  II  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim w Jarocinie

Andrzej  Kowalczyk  ze  Słopnic,  zawodnik  ULKS  Fajfer  2001
Łapanów. Dyscyplina lekkoatletyk, biegi aa 1500 I 3000 m,
biegi przełajowe.
Od 2015 r. należy do krajowej czołówki w biegach średnich i
długich. Zawodnik Kadry Narodowej Polskiego Związku Lekkiej
Atletyki.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– I miejsce na Halowych Mistrzostwach Polski w biegu na 1500 m
w Toruniu kat. U23 oraz III miejsce w kategorii Open
– III miejsce na Mistrzostwach Polski w biegu na 1500 m w
Białej Podlaskiej
– IIII miejsce na Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych
na 4 km kat. U23 w Kwidzyniu

Małgorzata Gal z Mszany Dolnej, zawodniczka UKS KORYO Mszana
Dolna. Dyscyplina taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcia w 2020 r.:
–  III  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim w Jarocinie
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo  w
Warszawie

Weronika Kaleta z Kasiny Wielkiej, zawodniczka – LKS MARKAM



Wiśniowa-Osiecznany, Dyscyplina narciarstwo biegowe. Należy do
Kadry Narodowej Kobiet w Biegach Narciarskich.
Osiągnięcia w 2020 r.:
–  reprezentantka  Polski  w  Mistrzostwach  Świata  U  –  23  –
narciarstwo biegowe: 11 miejsce w biegu sprinterskim – Niemcy,
Oberviesenthal
– Złoty Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sztafetowy 
Zakopane
– Brązowy Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sprinterski
– Zakopane

Karolina Kaleta z Kasiny Wielkiej, zawodniczka – LKS MARKAM
Wiśniowa-Osiecznany.  Dyscyplina  narciarstwo  biegowe.  Jest
zawodniczką Kadry Narodowej Kobiet w Biegach Narciarskich. W
2020 r. była najlepszą juniorką młodszą w kraju.
Osiągnięcia w 2020 r.:
– reprezentantka Polski na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży –
narciarstwo  biegowe  –  Lozanna  2020  –  8  miejsce  technika
dowolna w sprincie
–  reprezentantka  Polski  w  Mistrzostwach  Świata  Juniorów  –
narciarstwo  biegowe  –  11  miejsce  w  biegu  sprinterskim  –
Niemcy, Oberviesenthal
– Złoty Medal – Mistrzostwa Polski Seniorów bieg sztafetowy –
Zakopane

Paweł Ceklarz ze Skrzydlnej, zawodnik  SNIS BŁĘKIT Gruszowiec.
Dyscyplina  łucznictwo  olimpijskie.  Zawodnik  Kadry  Narodowej
juniorów Polskiego Związku Łuczniczego.
Osiągnięcia w 2020 r.
– Brązowy Medal i tytuł II V-ce Mistrza Polski Juniorów 2020 –
łuk klasyczny
–  Zwycięzca  XXXVII  Międzynarodowego  Memoriału  Ireny
Szydłowskiej  –  łuk  klasyczny  –  kat.  Junior-  Warszawa
I miejsce na 30 m. i III miejsce na 50 m. w Mistrzostwach
Polski Juniorów 2020

Paulina  Tupta  z  Kasiny  Wielkiej,  zawodniczka  KS  AZS  AWF
Katowice. Dyscyplina Biathlon.



Osiągnięcie w 2020 r.
II miejsce w Pucharze Polski – bieg sprinterski w Dusznikach
Zdroju

Justyna  Tupta z Kasiny Wielkiej – zawodniczka KS AZS AWF
Katowice. Dyscyplina Biathlon.
Osiągnięcie w 2020 r.
I miejsce w Pucharze Polski – bieg sprinterski w Dusznikach
Zdroju

Marek Trzópek z Gruszowca, zawodnik SNIS BŁĘKIT Gruszowiec.
Dyscyplina łucznictwo olimpijskie.  Zawodnik Kadry Narodowej
Juniorów Polskiego Związku Łuczniczego. Od 4 lat na podium
Mistrzostw Polski młodzików i juniorów młodszych.
Osiągnięcia w 2020 r.
– Mistrz Polski Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży
– Zwycięzca I i IV rundy Pucharu Polski Juniorów
– II miejsce – Puchar Polski Juniorów

Karolina Raś z Półrzeczek, zawodniczka UKS KORYO Mszana Dolna.
Dyscyplina taekwondo olimpijskie.
Osiągnięcia w 2020 r.
–  III  miejsce  –  Mistrzostwa  Polski  Juniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim
– II miejsce w Pucharze Polski Warsaw Cup

Marek  Trópek  z  Gruszowca.  trener  SNIS  BŁĘKIT  Gruszowiec.
Dyscyplina łucznictwo olimpijskie. Trener osiągający wysokie
wyniki  na  szczeblu  krajowym  i  międzynarodowym.  Trenuje  4
zawodników w reprezentacji Polski w łucznictwie olimpijskim.
Zawodnicy  trenera  to  medaliści  Mistrzostw  Polski  Juniorów,
Juniorów Młodszych, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w roku
2019 i 2020.

Zbigniew  Karpierz  z  Mszany  Górnej.  Trener  w  dyscyplinie
taekwondo  olimpijskie.  Jako  trener  prowadzi  szkolenia  z
zawodnikiem Mateuszem Szczęsnowskim, który zajął w 2020 r. I
miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzieżowych oraz I miejsce w



Mistrzostwach Polski Seniorów.

Warto wspomnieć.

18 grudnia 2020 r. Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwały
w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  przyznawania  nagród
pieniężnych  dla  osób  wyróżniających  się  osiągnięciami  w
działalności  sportowej  oraz  za  osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
20 stycznia 2021 r.  uruchomiony został nabór wniosków. W
terminie do 31 marca br. do Starostwa Powiatowego w Limanowej
wpłynęły  34  wnioski  w  zakresie  osiągnięć  w  działalności
sportowej  oraz  13  wniosków  w  zakresie  twórczości,
upowszechniania i ochrony kultury. W dniach 21.04.2021 r. oraz
26.04.2021 r. powołane przez Zarząd Powiatu Komisje ds. oceny
kandydatur  dokonały  oceny  wniosków  oraz  ustaliły  wysokość
nagród pieniężnych dla poszczególnych kandydatów. W zakresie
osiągnięć  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury przyznano nagrodę pieniężną
dla 10 kandydatów (3 wnioski zostały rozpatrzone negatywnie).
W  zakresie  osiągnięć  w  działalności  sportowej  przyznano
nagrodę  pieniężną  dla  15  kandydatów  (13  zawodników,  2
trenerów) – 19 wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie). W
dniu 30.04.2021 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie
akceptacji  wyników  wypracowanych  przez  Komisje  ds.  oceny
wniosków.
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